

Z życia gminy Leśniowice

Nr 13

26 marca - 1 kwietnia 2005 r.



Podsumowanie kampanii walnych zebrań sprawozdawczych OSP RP z terenu gminy Leśniowice

W dniu 29 marca br. odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego OSP RP w Leśniowicach, na którym podsumowano odbytą kampanię walnych zebrań sprawozdawczych ze wszystkich jednostek OSP działających na terenie gminy.

W czternastu działających jednostkach OSP wszystkie zebrania odbyły się w pierwszym terminie. Na ogólny stan 368 strażaków w zebraniach wzięło udział 165 tj. 43,3 %.

Podczas zebrań omawiano osiągnięcia poszczególnych jednostek. W zebraniach brali udział członkowie Zarządu Gminnego, Zarządu Powiatowego, a także przedstawiciele Komendy Miejskiej Straży Pożarnej w Chełmie.

Następnie wypracowano plan działania Zarządu Gminnego na 2005 r., w którym uwzględniono uzupełnienie wyposażenia, remont sprzętu i remiz OSP. Ustalono także organizację Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, które zaplanowano na dzień 1 maja br.



Budżet uchwalony i udzielono absolutorium

W dniu 30 marca br. odbyły się obrady XX Sesji Rady Gminy Leśniowice. Na sesji rozpatrzono informację Oddziału Regionalnego KRUS w Chełmie z zakresu udzielanych świadczeń rolnikom i ich rodzinom oraz o zagrożeniach i przyczynach powstawania wypadków w rolnictwie, którą przedstawił Pan Marian Kozłowski Dyrektor KRUS w Chełmie. Dalszymi punktami porządku obrad było uchwalenie budżetu gminy na 2005 rok oraz rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2004 rok i udzielenia absolutorium wójtowi gminy.

Budżet gminy na rok 2005 został uchwalony po stronie dochodów na kwotę 7 876 923 zł a wydatki na kwotę 8 278 592 zł. Ustalono na zadania inwestycyjne wydatki w kwocie 2 596 328 zł, tj. 30% budżetu.

Główne zaplanowane inwestycje to:

- budowa drogi w Pliskowie,
- zakończenie budowy Zbiornika Retencyjnego „Maczuły” w Horodysku,
- rozpoczęcie budowy Hali Sportowej w Leśniowicach,





- budowę zaplecza socjalnego na Stadionie w Leśniowicach,
- przebudowa budynku GS na Salę Widowiskową wraz z zapleczem,
- przebudowy Ośrodków Zdrowia w Leśniowicach i Kumowie,

Tak szeroki front inwestycyjny możliwy będzie w przypadku pozyskania zewnętrznych źródeł dofinansowania ich realizacji.

Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu dokonano po wysłuchaniu opinii stałych komisji rady: Socjalnej i Gospodarczej, a także opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leśniowice wraz z uchwałą. Następnie zapoznano z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej; dotyczącą przedłożonej przez Wójta Gminy Leśniowice rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za 2004 rok i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leśniowice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Leśniowice z tytułu wykonania budżetu za 2004 r. W dyskusji wymieniano osiągnięcia gminy w zakresie prac inwestycyjnych a także wysokości pozyskanych środków. W głosowaniu jednomyślnie udzielono absolutorium Wójtowi Gminy.

Ponadto podjęto inne porządkowe uchwały.

Szkolenie dla rolników

Dnia 1 kwietnia 2005 roku w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się szkolenie rolników zorganizowane przez Urząd Gminy Leśniowice wspólnie z Fundacją Rozwoju Lubelszczyzny w Lublinie nt. Zasad wypełniania wniosków o pomoc finansową z programów Unii Europejskiej dla mieszkańców obszarów wiejskich. Po części teoretycznej przeprowadzono praktyczne warsztaty dla rolników z wypełniania wniosków. W szkoleniu wzięło udział 23 rolników z terenu gminy. Szkolenie przeprowadził Pan Mariusz Sienkiewicz pracownik Fundacji.

Posiedzenie Zarządu Klubu Sportowego „Astra” Leśniowice

Dnia 1 kwietnia 2005 r. w odbyło się posiedzenie Zarządu Klubu Sportowego „Astra” Leśniowice. Celem spotkania było omówienie przygotowań i przebiegu rundy wiosennej sezonu 2004/2005. W posiedzeniu zarządu udział wzięli trenerzy drużyn seniorów, juniorów, młodzików oraz trampkarzy, którzy przedstawili stan przygotowań drużyn do rozgrywek. Z przedstawionych informacji wynika, że dzięki intensywnym, wcześnie rozpoczętym treningom drużyny są rzetelnie przygotowane do rozgrywek, pozostaje tylko życzyć powodzenia!

